
横浜探訪「赤レンガ倉庫，日本丸 氷川丸」社会科見学のお知らせ 

   2025/04/14 

駿英ゼミナール 中山健太郎 ℡048-864-8400 

 

平素は当塾の教育活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は、横浜探訪の社会科見学をご案内いたします。 

赤レンガ倉庫でのドイツフェスで異国情緒を体験し、日本丸横浜みなと博物館にて船や港にまつわる展示を見たり船の実物、船

操縦のシュミレーションなども体験できます。 

また JICA 横浜の展示場にて日本の海外協力や、移民した日本人にまつわる展示なども見学後に山下公園や外国人居住区などの洋

館の展示などもみて行きます。 

海に開けた土地の歴史を学ぶことは そのまま世界の中の日本という意識を作り、日本の文化と海外の文化が交わる場所の空気

感を体感すること自体が子どもたちのまたとない素晴らしい経験と財産になると思います。ぜひご参加ください。 

今回の見学会も小学生から高校 2 年生までを対象としてご案内しております。皆様のご参加を心よりお待ちいたしております。 

【日時】     2025年 4月 27日（日） 8:00～18：30(塾教室にて解散) 

【持ち物】 交通費往復￥２５００（ＪＲ+みなとみらい線）小学生は￥１２００ 

筆記用具（生徒レポート提出用） お小遣い（食事お土産等） 

昼食（弁当 水筒 ※施設内で昼食を購入することもできます。） 

【友達制度】今回は塾外のお友達、ご兄弟もご参加いただけます。ご参加いただく場合、必ず事前にご家庭からご連絡を

頂き、イベント参加書をご記入ください。一緒に行きたいお友達がいらっしゃいましたら、まずは塾へご連絡下

さい。 

【参加費】 塾生 ￥１６５０（入館料込み） 塾外生（お友達）￥２４２０（入館料込み） 

       

【当日の予定】 

時間 内容 

8:00 南浦和駅改札 集合 

8:17 南浦和駅出発 

9:48 みなとみらい駅 着 

10:00 日本丸、みなと博物館（柳原良平アートミュージアム併設） 

見学開始（グループ行動） 

10:45 出口集合 

11:00 赤レンガ倉庫散策 

11:40～12:50 JICA横浜見学 着 昼食もここにて 

13:10～15:30 中華街、山下公園 氷川丸、外国人居住区散策後  

帰塾１７時２０予定（辻校舎、別所校舎）新聞を書き 18:30ま

でに解散 

4 月 25日（金）までに申し込み用紙と参加費をご提出ください。 

            申し込み用紙 キリトリ                 

2025  4/27横浜探訪見学会に参加します。 

   

   年 生徒氏名                  


